
Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
Splněnícíle práce x
Volba metod a jetich aplikace při zpracovánítématu x
Hloubka provedené analÝzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce;
Přehlednost a loqická stavba (struktura) oráce x
Aktuálnost a vhodnost použittÍch pramenů x
Schopnost diplomanta zpracovat získané oodkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závérťl práce x
Form ulování vlastních názorů diplomantem x
III' Hodnocení formv a swlu orácel
Formální úprava práce (text' tabulkv. orafu) x
Stylistická úroveň prace x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

TECHNlCKÁ UNlVERZ|TA V LlBERCl
:! 1i.- .:: !..:.):,:,:::, I i. 1.. .:, . i. :

Jméno diplomanta: Bc. ondřej Mizera

Název diplomové práce: Podniková rizika plynoucí ze zapojenído mezinárodního obchodu

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. otakar Ungerman, Ph.D.

Jméno oponenta dipIomové prácel Ing. Marcela Nováková

oponent: _ název firmy: La femme s.r.o.

- pracovní zařazeníl manažerka kontakt: 602243630

Vyjádřeníminimálněvrozsahu10řádkůkdiplomovépráciznle@
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uved'te na drúhóu stranu
posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:
1. V případě vstupu na gruzínsk'ý trtr je nutné počítat s daňovou zátéží. Jaké daně a

v jaké výši by podnik v Gruzii každoročně platil? Porovnejte s čR.
2, Doporučil byste firmě Svijany vstup do strategické aliance při vstupu na tento trh?

Případně jakou formu a s jakou firmou.

Práci doporučuji - nedeperuě*ii* k obhajobě. (xnehodící se škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: Velmi dobře

Datum: 3.6. 2016

PosUDEK oPoNENTA DIPLoMoVÉ PRÁCE

Podpis o onenta diplomové práce

TEcHNlcKÁ UNIVERzlTA V LlBERcl
f It,tlrrlnii l.'a í"kul ro i

'| 4 2 r.] 4 5 5 ? s ž" :i Ž !} i *: ťrúl l l l' r:z i l',,.'vy'ui'. * f . t l l' r:.r i

i 
'tu{ientská 

1 | 4''i1 'l 7 Libei.ec 1

VlroriěŽski_t '] :i i 4fj0 02 LiY:*rec 2 L":|)":J{

ii':4r:7 47 P'Eslřl{:: i;Z 4{,i lii ilB3 ';ami|-4Ž' 4B'i



TECHNlCKÁ UNlviRZ|TA V LlBERCl

Student zpracoval diplomovou práci na téma vstup české firmy na zahraniční trh

pomocí přímé zahraniční investice. Velmi oceňuji reálnost zpracování a doufám, Že

práce byla zpracována ve spolupráci se společností Svijany a.s.. V teoretické části

jsou představeny typy rizik, které Íirmu čekají při mezinárodních aktivitách. I{a

jednotlivé typy rizik je navázána kapitola jak tyto rizika řídit. V další části jsou

představeny analýzy, které sloužily k získání informací. Hloubka ana|ýz mohla být

vyšší' ale vzhledem k zemi, kterou student zpracovával, jsou dostatečné. Hlavní

přínos spatřuji v návrzích, jak eliminovat jednotlivé typy rizik. Z práceje patrné, že

student ýzkum provedl tzv. od stolu, podle mého názoru by bylo nutné realitu

zachytit přímo na místě výstavby. Diplomová práce by mohla sloužit jako zál<lad

pro další zpracovánío které z důvodu rozsahu DP zřejmě nešlo uskutečnit. Práce

splnila stanovený cíl' doporučuji k obhajobě se známkou velmi dobře.

rrcHrutcxÁ

ťei.: .l-.l)-0 4s'5 .J'ii : i í i í:i'lx.: t 4?Í]'lŮ"j ).i;2 l2'i) i

UNlVERzlTA V LlBERCl l Str'irje rrl:Řá r l"1 Ě'l l7 L'ilrerec l

Ikc;ncrrnická íakul13 i VororiěŽgk'i '1:r i 4f]Ů 02 Li!:erec 2

t:iot:l!'<'z: rl,,i.y'ur'.*l.lll.r:z i !(.: '!!61 1i7 síJj L i]lL': t Z "i{:':''il *J)j

;::;L

#,,:
1,,,,j:ti:


